2020 年 2 月 12 日作成

第８回リセリングクリニック認定再生医療等委員会 議事録

(1)日 時：2020 年 2 月 12 日(水) 19:40～19:55

(2)場 所：大阪府大阪市北区天満橋 1-8-40 帝国ホテルプラザ 2 階

  リセリングクリニック

リセリングクリニック認定再生医療等委員会  出席者名簿

構成要件 氏 名 職 業(所属及び役職 ) 性

別

再生医療等

委員会を設

置する者と

の利害関係

出席

a-1.

医学・医療

久保周敬 歯科医師（東京大学医科学研究所  附属

病院 先端診療部 骨再生診療科 特別

診医）日本再生医療学会  再生医療認定

医

男 有 〇

a-1.

医学・医療

久保青美 医師（リセリングクリニック 院長）日本再

生医療学会 再生医療認定医

女 有

a-1.

医学・医療

伊東信久 医師（医療法人眞愛会  理事長） 男 無

a-1.

医学・医療

中井 真理子 なぎさ歯科医院  医員 女 無 web

a-2.

医学・医療

近藤智香 歯科医師/なぎさ歯科医院 院長 女 無 web

b.法律・

生命倫理

藤原誠 弁護士（スター綜合法律事務所） 男 無 〇

c .一般 坂根茂樹 SAKANEKE 株式会社 代表取締役社長

株式会社エムシーアイ 飲食店舗経営プロデ

ュース業

au ショップ運営取締役

ニッケアウデオ SAD 株式会社(東証一部

100%子会社)部長

男 無

c .一般 中務宏一 株式会社 CELL 社員 男 無

c .一般 貞森敦 株式会社 CELL 社員 男 無 〇

(3)医療機関名：リセリングクリニック

管理者 久保 青美

(4)再生医療等提供状況定期報告書受取日 2020 年 1 月 28 日

(5)議 題

① リセリングクリニックの自家多血小板血漿(PRP)を利用した軟･硬組織の

再生医療の定期報告について

[議事内容]

委員長

「これより委員会を開催させていただきます。守秘義務について確認を行ってから委員会

を進めさせていただきます。認定再生医療等委員会委員及び事務局は、正当な理由なく、

その職務上知り得た再生医療等を受ける者及び再生医療等提供計画に関する情報を漏

洩してはならない。また、その職を退いた後も同様といたします。それでは始めさせていた

だきます。」

①  リセリングクリニックの自家多血小板血漿(PRP)を利用した軟･硬組織の再生医

療の定期報告について

委員長の進行により、定期報告の内容を確認した。

委員長「今回、この提供計画の提供人数は 5 人で延べ 6 件となっております、当該再生

委医療の提供による感染症等も認められず今後も問題なく提供可能と考えられます。」

全員一致にて当該再生医療等を引き続き問題なく提供できると判断した。

［指摘事項、意見等］

当該再生医療等を引き続き問題なく提供できると判断し「基準を満たしている」とする。

以上